CXXIX. Hæc ille quidem singulim referrebat episcopo. Quidam autem Leontius hujus consobrinus, ætate admodum juvenis, sic casu assistens relationi, confestimque animo, ut audivit, accensus, et majus aliquid maturiusque quam pro ætate mente agitans, condemnatis omnibus mundi rebus, a quibus ut plurimum facile decipi et capi potest juvenus, ad magni monasterium, uti erat, statim venit, et vitam eligit monasticam: quem utique, cum virtute clarus et insignis evasisset, advocatum, Stephanus episcopus, cura et præfectura monasterii donavit, quod et ipsum conditum fuit in honorem magni martyris Leontii (82): paulo post vero, eum sedis successorem relinquens, e vita migravit vicesimo secundo mensis Januarii, postquam annos viginti et unum integros præfuisset cænobio. Porro Leontius hujus consobrinus Nilum quemdam cænobii presbyterum, euntem Antiochiam, et ab eo acceptum hospitio, ubi sufficienter ex iis quæ aderant accepisset. Orthosiadis (83) ordinavit episcopum. Et hæc quidem ita.

CXXX. Revertendum autem est jam ad magni Euthymii monasterium, et quæ ad illud deinceps pertinent addenda sunt narrationi 38. Post Stephani (84) episcopi obitum, Thomam, qui originem trahebat ex Apamea, id felix admodum floridumque acceptum, imminuit et circumcidit. Quo autem tempore is administrationem tenebat monasterii, ad illud iterum venit Antiochenus Cæsarius, et a Thoma humane et amice susceptus, ubi in eodem convivio cum eo accubisset, deinde, ut solet, inter illos agitati essent sermones, audiens ab eo quod in

tropolis Tyrīo. Describitur ab Abricomio inter exteriora loca cap. 29.

(84) Perperam vox episcopi additur. Est hic Stephanus Arabs, frater Procopii, supra num. 126. Obiit an. Ch. 534 ut ex num. 136 colligitur.

diaconico partes quædam essent illius ligni, in quo Dominus tremendæ illius dispensationis subiit crucifixionem, petit ab eo ut pretiosa illa ligna adoraret, eorumque exiguam aliquam partem acciperet. Cum ergo annuisset monasterii præpositus, eadem quidem hora ei aperit ambas diaconici fores, reserat autem thecas rerum pretiosarum; aliquid faciens ardentius et amantius. Atque ingressus est cum suis Cæsarius. Adorantes vero et complexi, aliquam quoque partem accipiunt salutaris illius et venerandi ligni. Deinde ingressi interiorem diaconici cellam, rursus ad se reficiendos amice convertuntur.

CXXXI. Theodotus autem quidam Galata, qui eis ministrabat, frequenter exiens per diaconicum, et ad eos ingrediens, sacris illis thecis apertis, sexcentos supra dictos surripit aureos, qui positi erant in tribus crumenis. Sic postea præpositus quidem Cæsario et comitibus ejus mentem adhibens, non sensit quod factum fuerat. Mane vero surgens Theodotus, simulabat se iratum, et valde se indignari fingebat, quasi non liceret ei frui quiete. Quocirca recedit e monasterio, specie quidem quod desideraret locum vacuum a tumultu, frevera autem quod cuperet latere, et aurum auferre atque abscondere. Igitur ad sanctam civitatem properans, iterque ad eam ingressus, ubi fuit ex adverso monasterii Martyrii monachi sensim sedens, et genibus crumenas imponens, sumptisque ex una earum quinquaginta numero aureis, ponit reliquos sub magno quodam lapide; et cum signasset locum, sibi que notum, quantum poterat, fecisset, recta profectus est Hierosolyma; illinc vero Joppen.